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POSGRADOS

· TOTAL CRÉDITOS: 53

PERÍODO 1 CÓDIGO                      NOMBRE                  CRÉDITOS
3
3
3
3
1

13

Química Avanzada
Físico-Química Avanzada
Termodinámica
Mecánica Cuántica
Tutorías de Investigación 1
TOTAL PERÍODO 1

MQUI
MQUI
MQUI
MQUI
MQUI

6013
6004
6005
6006
6201

PERÍODO 2 CÓDIGO                      NOMBRE                  CRÉDITOS
3
3
3
3
1

13

Química Cuántica
Herramientas Computacionales
Espectroscopía
Sólidos
Tutorías de Investigación 2
TOTAL PERÍODO 2

MQUI
MQUI
MQUI
MQUI
MQUI

6008
6010
6403
6502
6202

PERÍODO 3 CÓDIGO                      NOMBRE                  CRÉDITOS
3
3
1
6
1

14

Físico-Química Orgánica
Curso Electivo
Tutorías de Investigación 4
Trabajo de Investigación 2
Coloquios Posgrados
TOTAL PERÍODO 3

MQUI
       MQUI 
MQUI
MQUI
PPOS

7006

7202
7993T
6999

VERANO 1 CÓDIGO                      NOMBRE                  CRÉDITOS
1

12
13

Tutorías de Investigación 3
Trabajo de Investigación 1
TOTAL VERANO 1

MQUI
MQUI

7201
6301

NOTA: La secuencia de los cursos de la malla curricular podría variar dependiendo de la disponibilidad de capacidad 
instalada respetando siempre la carga académica que consta en la malla curricular.

er. año

2do. año

POSIBLES
CURSOS

ELECTIVOS

CÓDIGO                      NOMBRE        
MQUI
MQUI
MQUI

6012E
7003
7801

Science Education
Metodologías de Investigación
QUI Computacional y Reacciones


